
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00322/2024
č. dodatku objednatele: 00033/2025

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800

(dále jen „objednatel“)

a
Zhotovitel Ing. Aleš Hlavatý
Sídlo Husova 1848, 530 03, Pardubice - Bílé Předměstí
Zastoupený Ing. Alešem Hlavatým
IČO 88517021
DIČ dodavatel / OSVČ Ing. Aleš Hlavatý není plátcem DPH
Úřad příslušný agistrát města Pardubic
Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12.3.2024. uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
322/2024 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo zpracování dopravní studie na akci
s názvem „Vnitrobloky Bachmačská / Na Magistrále / Míru / M. Alše - dopravní studie pro
navýšení kapacity parkovacích míst, organizaci dopravy a pěších proudů“ - II. výzva (dále jen
„dílo“).

II.

1. V průběhu zhotovování díla, se objednatel rozhodl rozšířit dopravní studii nad rámec původního
zadání o studii urbanistickou, která podrobněji zpracuje koncepci veřejných prostranství a
urbanistickou koncepci. Zároveň se rozšířilo zadání o návrh parkovacích ploch ve dvorech, kde
žádné nejsou, na zobousměrnění ulice Na Magistrále od křižovatky s ulicí Benešova do křižovatky
s ul. A. M. Jelínka a její napřímení, v ul. Míru budou navrženy zvýšené křižovatkové plochy. Budou
navrženy možnosti změn úpravy územního plánu města.



 

2 
 

 

III.  
 

1. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost navýšit 
cenu díla o 114 950,- Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VII. odst. 
1 a 2 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 

 Celková cena za dílo 517 170,00 Kč 
  

2. Z této částky činí jednotlivá samostatně fakturovaná dílčí plnění: 
a) Provedení 1. fáze a 2. fáze provádění díla přípravy, doplňující průzkumy a 

rozbory a zhotovení návrhu studie (hrubopisu) a jeho projednání s objednatelem: 
 Cena – 1. fáze a 2. fáze provádění díla 323 960,00 Kč 
  
 

b) Provedení 3. fáze provádění díla zhotovení a předání finální verze studie 
(čistopisu) se zapracováním výsledků projednání návrhu studie s objednatelem: 

 Cena – 3. fáze provádění díla 193 210,00 Kč 
  

IV. 
 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 

 
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 

 
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze 
smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán 
v listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

 
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen 
Radou města Kolína dne 16. 12. 2024, usnesení č. 5127/82/RM/2024. 
 
 
V Kolíně dne ………………………….   V Kolíně dne……………………………… 
 
 
 
 
 
…………………………………………..   ………………………………………….. 
za objednatele      za zhotovitele 
Mgr. Iveta Mikšíková     Ing. Aleš Hlavatý 
I. místostarostka města  
 

Mgr. Iveta 
Mikšíková

Digitálně podepsal 
Mgr. Iveta Mikšíková 
Datum: 2024.12.18 
07:51:29 +01'00'

Ing. Aleš 
Hlavatý

Digitálně podepsal 
Ing. Aleš Hlavatý 
Datum: 2024.12.18 
10:58:47 +01'00'


